ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от >> 2020 г. № ”
г. Чебар^уль

О перечне должностей муниципальной
службы администрации Чебаркульского
муниципального района, замещение
которых, связано с коррупционными
функциями и коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона «О противодействии
коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы
Администрации Чебаркульского муниципального района, замещение
которых связано с коррупционными функциями и коррупционными рисками
(далее Перечень) (приложение).

1.1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший
должность муниципальной службы администрации Чебаркульского
муниципального района, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня
увольнения с муниципальной службы администрации Чебаркульского
муниципального района:

1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях
гражданско-правового договора в коммерческих и некомерческих
организациях, если отдельныне функции по муниципальному управлению
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего администрации Чебаркульского муниципального
района, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке,
установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей
муниципальных учреждений, работников, замещающих должности в органах
местного самоуправления, не отнесенные к должностям муниципальной
службы МО «Чебаркульский муниципальный район» и урегулированию
конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации
Чебаркульского муниципального района от 12.02.2020 № 336;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего
пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной
службы администрации Чебаркульского муниципального района с
соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной
тайне.

2.Установить, что гражданин Российской Федерации, претендующий
на замещение должности включенную в Перечень, обязан предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей.

3. Установить, что муниципальные служащие администрации
Чебаркульского муниципального района, замещающие должности,
включенные в Перечень, обязаны предоставлять сведения о своих доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей.

4. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации
Чебаркульского муниципального района (Кочуровой Е.А.), руководителям
отраслевых (функциональных) органов администрации Чебаркульского
муниципального района ознакомить муниципальных служащих с Перечнем.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2021 года постановление
администрации Чебаркульского муниципального района от 25.04.2018 №
432 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
администрации Чебаркульского муниципального района, при замещении
которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих суприги (супруга) и
несовершеннолетних детей», постановление администрации Чебаркульского
муниципального района от 12.05.2020 № 671 «О внесении изменений в
постановление администрации Чебаркульского муниципального района от
25.04.2018 №432».

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Чебаркульского
муниципального района А.М. Король

Приложение
к постановлению администрации
Чебаркульского муниципального района

от «17»декабря 2020 № 1515

Перечень должностей муниципальной службы администрации
Чебаркульского муниципального района, замещение которых, связано с

коррупционными функциями и коррупционными рисками

1.Администрация Чебаркульского муниципального района

Заместитель главы по социальным вопросам;
Заместитель главы Чебаркульского муниципального района по
строительству и ЖКХ;
Заместитель главы Чебаркульского муниципального района по
экономике и финансам;
Управляющий делами.
Начальник отдела капитального строительства и ЖКХ;
Начальник расчетно-учетного отдела;
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения;
Начальник отдела экономики;
Начальник отдела ГО и ЧС;
Начальник отдела ЗАГС;
Начальник архивного отдела;
Начальник отдела внутреннего финансового контроля;
Начальник отдела экологии;
Начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Начальник отдела мобилизационной работы.
Заместитель начальника расчетно-учетного отдела;
Ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения
(контроль соблюдения трудового законодательства);
Ведущий специалист по профилактике коррупционных
правонарушений;
Ведущий специалист отдела экономики;
Ведущий специалист отдела ЗАГС;
Ведущий специалист отдела мобилизационной работы;
Ведущий специалист в области охраны труда;
Ведущий специалист архивного отдела;
Ведущий специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП;

I. Руководитель управления социальной защиты населения;
2.Заместитель руководителя управления социальной защиты

населения;
3. Начальник отдела учета и отчетности;
4. Заместитель начальника отдела учёта и отчётности;
5. Ведущий специалист отдела учёта и отчётности (выплатник);
6. Начальник отдела жилищных субсидий;
7. Ведущий специалист отдела жилищных субсидий;
8. Начальник отдела опеки и попечительства;
9. Ведущий специалист отдела опеки и попечительства;
10. Начальник отдела семьи и пособий;
II. Начальник отдела льгот и социальных гарантий;
12. Ведущий специалист (юрист);

III. Управление по земельно-имущественным отношениям
администрации Чебаркульского муниципального района

1. Руководитель управления по земельно-имущественным отношениям;
2. Начальник отдела по учету и финансам;
3. Начальник отдела по земельным отношениям;
4. Начальник отдела по имущественным отношениям;
5. Ведущий специалист отдела по земельным отношениям.

IV. Управление образования администрации Чебаркульского
муниципального района

1 .Руководитель управления образования;
2. Заместитель руководителя управления образования.

V. Финансовое управление администрации Чебаркульского
муниципального района

1. Руководитель финансового управления;
2. Заместитель руководителя финансового управления;
3. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
4. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности;
5.Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

(закупки);
6. Начальник отдела осуществления контрольных функций;
7. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета;
8. Начальник отдела доходов;
9. Заместитель начальника отдела доходов;
10. Начальник бюджетного отдела.

II. Управление социальной защиты населения
администрации Чебаркульского муниципального района

1. Руководитель управления культуры, молодежной политики, спорта и
туризма;

2. Начальник отдела спорта, туризма и культурного наследия.

VII. Управление сельского хозяйства и продавольствия администрации
Чебаркульского муниципального района

1. Руководитель управления сельского хозяйства и продавольствия;
2.Заместитель руководителя управления сельского хозяйства и

продавольствия;
3. Начальник учетно-экономического отдела.

VI. Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма
администрации Чебаркульского муниципального района